SCRIPTA

Numéro Scripta : 6367

Auteur(s) : Guillaume Longue-Épée, Salisbury (comte)

Bénéficiaire(s) : Rouen, Saint-Lô (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1196-1199]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de Guillaume Longue épée accordant au frère Grégoire, chanoine de Saint-Lô, la chapelle de Notre-Dame de Gripel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. De Glanville Léonce, *Histoire du Prieuré de Saint-Lô de Rouen*, ses prieurs, ses privilèges, ses revenus d'après les documents authentiques tirés des archives de la Seine-Inférieure et mis en ordre, Rouen, E. Cagniard, 1890-1891, 2 vol., t. 2, pièces justificatives, n° XXXV, p. 350.

Dissertation critique

Cf. Guillaume Longue-Épée : comte de Salisbury, 1196-1226.
Il est frère du roi Richard Ier (1189-1199).

Texte établi d'après a

Sciunt presentes et futuri quod ego Guillelmus Longue-espee frater domini regis comes de Salli. dedi et sigillo meo confirmavi in perpetuam elemosinam fratri Gregorio canonico S. Laudi capellam S. Marie de Gripeel cum pertinentiis suis et elemosinis liberam et quietam ita quod quamdiu vixerit nisi resignare voluerit nullus contra eum in eo aliquid possit reclamare. Dedi etiam et pro salute anime mee et antecessorum meorum dimidium modium bladi mesteillon in grancia mea annuatim habendum et clauturam in haia mea ad locum claudendum ad comburendum et ad locum edificandum. Testibus multis.